Gül yanaklı gülgüli kerrâkeli mor hâreli

“Gül yanaklı, pembe kürklü, mor menevişli! O peri yüzlü güzelin, cellada benzeyen gözlerinin cefasından bahsetmem. Onun aşkının derdiyle Nedim’in ettiği feryatlardan hiç bahsetmem. Tavırlarından tarzından bahsetsem bin engel yok fakat adını hiç anmam.

ENDERÛNÎ FAZIL (ö. 1225 / 1810)

- Asıl adı Hüseyin olan, Enderunî veya Enderunlu lakabıyla anılan Fazıl, güçlü bir şair olmamakla birlikte, iç ve dış gerçekliğe açtığı şiirleriyle klasik estetikte ilk ciddi başkaldırıcı yapan şairlerden biridir.

Girdi İstanbul'a ol meh-çehre
Şeref-i şems-kırân-ı zühre

Hâneye girdi o meh-pâre-i nâz
Kıldılar resm-i zifâfa âgâz

Âlemi tutdı düğün sûrnâsı
Başladı raksa telek zehrâsı

Evvelâ her yana da'vet saldı
Ne müselman u ne kâfir kaldı
(...)

"Defter-i Aşk", *Dîvân-ı Fazıl Beğ Enderûnî*, Bulak 1258

SÜRÛRÎ (1165 / 1752 - 1229 / 1814)

- Bu yüzyılda büyük bir rağbet gören tarih sanatı, asrın sonlarında yetişen Sürûrî ile zirveyi yakalamıştır. Bu türün üstadı olarak kabul edilen şair, tarihlerinin yanında hicivleri ve mizahi şiirleriyle de devrinde oldukça meşhur olmuştur.

Bilhassa Sünbülzade Vehbî için söylenenler, hakarete varan ağır, edep dışı sözlerle doludur. Fakat hicivleri, Nefî ve Hevâyî’ninkilere göre daha ince ve zariftir.

SÜRÛRÎ

Tarih

Niçe kendi gibi iri şıçanı

Bir ısırmaqla iki böldü kedi

Kuyruğu dikdi dedi târîhin

Fârenin hasretinden öldü kedi (1213/1798)

SÜRÛRÎ

Gazel

Ol tıflun iki bûsesin aldım şıkır şıkır

Haml eyleyip latîfeye güldü hıkır hıkır

Bir hoşça fıkradır buna yâr itse cilveler

Kaynar derûnda âteş-i 'aşkı fıkır fıkır

Pa-der-gil etdi reşkle üftâdesin o şûh

Na'linle olunca hırâmân tıkır tıkır

Şarrâf beççenün zer-i mahbûb-ı vaslına